40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, 
e do art. 10, §1º, inciso II da Emenda Constitucional nº 103, de 2019 c/c o caput do art. 1º da Lei Complementar estadual nº 210, 
de 19 de dezembro de 2019, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 3.624,01 (três mil, seiscentos e vinte e quatro 
reais e um centavo) correspondente a 68% (sessenta e oito por cento) da média aritmética simples das 80% (oitenta por cento) 
maiores remunerações de contribuição do período julho/1996 a março/2021, em conformidade com o art. 26, §2º da Emenda 
Constitucional nº 103, de 2019 e com o art.